

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|------------|------------|---|
| 33216 | 1 | 03/08/15 | Leitor biométrico de impressões digitais modelo FS4000 - FingerSec Garantia de 90 dias para serviços e 120 dias para peças e equipamentos novos | 1 | 580,00 | 580,00 | BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA |
| 33216 | 2 | 03/08/15 | Reparo técnico em leitor biométrico de impressões digitais modelo FS4000 disponibilizado no Poupatempo São Bernardo do Campo. BP: 040830 | 1 | 120,00 | 120,00 | BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA |
| 33216 | 3 | 03/08/15 | Reparo técnico em leitor biométrico de impressões digitais modelo FS4000 disponibilizado no Poupatempo São Bernardo do Campo. BP: 040833 | 1 | 210,00 | 210,00 | BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA |
| 33217 | 1 | 03/08/15 | Aquisição de álcool gel com entrega nos Poupatempo São José dos Campos. | 120 | 7,50 | 900,00 | EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME |
| 33218 | 1 | 03/08/15 | REFIL (Almofada) PARA CARIMBO COLOP PRINTER C 40. CONFORME MODELO ENVIADO ANEXO PEDIDO DE COMPRA. | 2 | 14,50 | 29,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33218 | 2 | 03/08/15 | CONFECÇÃO BORRACHA PARA CARIMBO COLOP PRINTER C 40. CONFORME MODELO ENVIADO.. | 1 | 12,00 | 12,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33218 | 3 | 03/08/15 | CONFECÇÃO DE CARIMBO DATADOR COLOP PRINTER Q43. CONFORME MODELO ENVIADO ANEXO AO PEDIDO DE COMPRA. | 1 | 65,00 | 65,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33218 | 4 | 03/08/15 | CARIMBO FUNCIONAL AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO - COLOR PINTER 20 - MEDIDAS: 14 X 38MM. Sílvia Helena Lemos Matr. 7039-7 Técnico Administrativo - AGF | 1 | 26,00 | 26,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33218 | 5 | 03/08/15 | CARIMBO FUNCIONAL AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO - COLOR PRINTER 20 - MEDIDAS: 14 X 38MM. Janaina Mendonça Brazão Silva Matr. 15816-1 Comissão Permanente de Licitação | 1 | 26,00 | 26,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33218 | 6 | 03/08/15 | CARIMBO FUNCIONAL AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO - COLOP PRINTER 20 - MEDIDAS: 14 X 38MM. José Antonio Sousa dos Santos Matr. 9713.5 Comissão Permanente de Licitação | 1 | 26,00 | 26,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33218 | 7 | 03/08/15 | CARIMBO FUNCIONAL AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO - COLOR PINTER 20 - MEDIDAS: 14 X 38MM. SENDO:: Tereza Maria Fernandes de Souza Matr. 2987-7 Especialista de Informática - GDS | 3 | 26,00 | 78,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33219 | 1 | 03/08/15 | Renovação ABNT Coleção - serviço de gerenciamento de coleções de Normas Técnicas. | 1 | 8.030,87 | 8.030,87 | ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA |
| 33220 | 1 | 03/08/15 | Prestação de serviços de desmontagem e transporte de equipamentos e partes integrantes de um sistema de condicionamento de ar - De: Poupatempo São José dos Campos - Para: Poupatempo de Guarulhos | 1 | 8.100,00 | 8.100,00 | CRS INSTALACOES ELETRICAS E MECANICAS LTDA ME |
| 33221 | 1 | 03/08/15 | Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJU0C1N, conforme orçamento OS 505. | 357 | 1,00 | 357,00 | STOCKTOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP |
| 33222 | 1 | 03/08/15 | Fogão elétrico, duas bocas, 220V, modelo Topázio 4.0, marca Layr Local de entrega: Almojarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP. | 1 | 539,00 | 539,00 | MIG CENTER EQUIPAMENTOS P/ RESTAURANTE LTDA |
| 33223 | 1 | 03/08/15 | Açúcar Refinado (embalagem de 1kg) - Marca: Mais Doce Importante: Os produtos a serem fornecidos deverão conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data de entrega. | 350 | 1,85 | 647,50 | GABRIELA ALBERTO MARTINS - ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|------------|------------|--|
| 33224 | 1 | 04/08/15 | Eletrodo descartável para utilização em Desfibrilador CMOS Drake Life 400 Futura - Infantil. | 2 | 318,00 | 636,00 | MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP |
| 33224 | 2 | 04/08/15 | Eletrodo descartável para utilização em Desfibrilador CMOS Drake Life 400 Futura - Adulto. | 2 | 268,80 | 537,60 | MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP |
| 33225 | 1 | 04/08/15 | Gaxeta grafiatada | 15 | 333,00 | 4.995,00 | METALITE INDUSTRIA E COMERCIO DE VEDANTES LTDA |
| 33231 | 1 | 05/08/15 | Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de exame médico periódico in company nos Postos Poupatempo Ribeirão Preto, Campinas Centro e Campinas Shopping, conforme descrição a seguir: | 107 | 70,09 | 7.500,00 | KEN TOKUMOTO & CIA LTDA - ME |
| 33232 | 1 | 05/08/15 | Treinamento: Energia Solar Fotovoltaica. Data: 25 e 26/09/2015 | 1 | 600,00 | 600,00 | SOLAR BRASIL TECNOLOGIA & ENERGIA FOTOVOLTAICA LTDA |
| 33233 | 1 | 05/08/15 | Treinamento: Segurança em Servidores Linux. | 1 | 2.490,00 | 2.490,00 | 4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA |
| 33234 | 1 | 05/08/15 | CONCERTO - SECADOR DE MAOS AUTOMATICO - BRAKEY . CONFORME ORÇAMENTO Nº 32657/15 EM ANEXO. | 1 | 48,00 | 48,00 | CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP |
| 33235 | 1 | 05/08/15 | Martelo perfurador, potência:800W, Voltagem:220V, Frequencia:50/60 Hz, Corrente:3,9 A, Força de Impacto Joule) 2,4 J,- Rotação sem carga:870 RPM, Impacto:4850 IPM,Capacidade máxima em perfuração- Madeira:24mm,Concreto:30mm,Metal:13mm - Bosh | 2 | 576,25 | 1.152,50 | JR DO BRASIL COM IMP E EXP DE FERRAMENTAS LTDA |
| 33236 | 1 | 05/08/15 | Evento: Conferência Gartner Segurança e Gestão de Riscos | 1 | 3.250,00 | 3.250,00 | GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA |
| 33237 | 1 | 05/08/15 | Serviço de instalação de equipamento de ar condicionado Slipt 48000 BTU". | 1650 | 1,00 | 1.650,00 | AIR CARE DO BRASIL LTDA |
| 33238 | 1 | 05/08/15 | Café torrado e moído (embalagem de 500g) - Marca: Santo Expedito Importante: Os produtos a serem fornecidos deverão conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data de entrega. | 260 | 5,90 | 1.534,00 | INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ LEONEL LTDA |
| 33239 | 1 | 06/08/15 | Bateria 6V 4AH Chumbo Selada para bloco autônomo de luz de emergência - Marca "Jet Power". | 15 | 27,50 | 412,50 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 2 | 06/08/15 | Lampada fluorescente compacta 9W base G7 (4pinos) para blocos autônomos de luz de emergência, de qualidade igual ou superior, similar e compatível a Ref. Osram Dulux S/E - Marca "Ecolume". | 20 | 6,00 | 120,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 3 | 06/08/15 | Tomadas 3 pinos padrão novo (Tomada 2P + T PB 10A BC c/ placa) - Marca "Pollar". | 50 | 4,00 | 200,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 4 | 06/08/15 | Cabo de energia, 1,8 metros, plug 2P + T para CPU IEC 60227-5 0.75mm ² 300V/500V 10A - Marca "GP Cabos". | 50 | 14,00 | 700,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 5 | 06/08/15 | Fita isolante em PVC, antichama, na cor preto, 19mm x 20m - Marca "Brasfort". | 30 | 3,00 | 90,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 6 | 06/08/15 | Lâmpada T5 HE 14W 830 SL Warm White F478 - Marca "Osram". | 40 | 5,90 | 236,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 7 | 06/08/15 | Lâmpada T5 HE 28W 830 SL Warm White F478. Marca "Osram". | 40 | 5,90 | 236,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 8 | 06/08/15 | Reator duplo para Lâmpada T5 HE 14W 830 SL Warm White F478 - Marca "ECP". | 20 | 21,70 | 434,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|------------|------------|---|
| 33239 | 9 | 06/08/15 | Reator duplo para Lâmpada T5 HE 28W 830 SL Warm White F478 - Marca "ECP". | 20 | 22,00 | 440,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 10 | 06/08/15 | Reator para Lâmpada Vapor Metálico MHN/N 70w 220v, de qualidade igual ou superior, similar e compatível a Ref. Philips Pro VTT70A26E MHN/N - Marca "Ideal". | 15 | 45,00 | 675,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 11 | 06/08/15 | Lâmpada Philips Master Color Vapor Metálico CDM-T Bipino 70W/830 - Marca "Philips". | 15 | 77,50 | 1.162,50 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 12 | 06/08/15 | Abraçadeira de nylon natural 100 X 32,5 mm, de qualidade igual ou superior, similar e compatível a Ref. Hellermann - Marca "JNG". | 30 | 2,40 | 72,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 13 | 06/08/15 | Abraçadeira de nylon natural 300 X 3,6 mm, de qualidade igual ou superior, similar e compatível a Ref. Hellermann - Marca "JNG". | 30 | 13,50 | 405,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33239 | 14 | 06/08/15 | Reator eletrônico 2X32w - 220V - Marca "ECP". | 30 | 12,70 | 381,00 | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME |
| 33240 | 1 | 06/08/15 | APOIO PARA PUNHO MOUSE PAD ERGONOMICO OFFICE PERSONALIZADO. . MODELO: MPE OFFICE - . MARCA: ESPECTRO - . GARANTIA: 12 MESES. | 60 | 24,00 | 1.440,00 | ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS |
| 33241 | 1 | 06/08/15 | COD. BEC 47058 - Reator eletrônico, 220V, potência alta (0,96) FPA, 32W, para 2 lâmpadas fluorescentes, conforme especificação BEC. | 100 | 11,00 | 1.100,00 | DAVOP COMERCIAL EIRELI - EPP |
| 33242 | 2 | 06/08/15 | COD. BEC 2521130 - Cabo flexível de 4 mm azul, conforme especificação BEC. Marca "Alfa Flex". | 3 | 84,89 | 254,67 | CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME |
| 33242 | 3 | 06/08/15 | COD. BEC 164127 - Cabo flexível de 4 mm preto, conforme especificação BEC. Marca "Alfa Flex". | 3 | 84,89 | 254,67 | CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME |
| 33242 | 4 | 06/08/15 | COD. BEC 1778218 - Cabo flexível de 4 mm verde, conforme especificação BEC. Marca "Alfa Flex". | 3 | 84,89 | 254,67 | CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME |
| 33242 | 5 | 06/08/15 | COD. BEC 164089 - Cabo flexível de 2,5 mm azul, conforme especificação BEC. Marca "Alfa Flex". | 4 | 50,49 | 201,96 | CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME |
| 33242 | 6 | 06/08/15 | COD. BEC 1515730 - Cabo flexível de 2,5 mm preto, conforme especificação BEC. Marca "Alfa Flex". | 4 | 50,49 | 201,96 | CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME |
| 33242 | 7 | 06/08/15 | COD. BEC 164097 - Cabo flexível de 2,5 mm verde, conforme especificação BEC. Marca "Alfa Flex". | 4 | 50,49 | 201,96 | CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME |
| 33242 | 8 | 06/08/15 | COD. BEC 1778200 - Cabo flexível antichama, 6mm ² , cor preto, com certificação Inmetro, rolo com 100 metros, conforme especificação BEC. Marca "Alfa Flex". | 100 | 1,22 | 122,00 | CABOMIX CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - ME |
| 33243 | 1 | 06/08/15 | Lâmpada fluorescente T8 - 32W - 6.400K - luz do dia Philips TLDRS32W-CO-I | 1000 | 3,10 | 3.100,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33243 | 2 | 06/08/15 | Lâmpada fluorescente T8 - 16W - 4.100 K luz do dia Philips TLDRS16W-CO-I | 200 | 3,10 | 620,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33244 | 1 | 06/08/15 | Papel laser branco medindo 210 x 297mm - tamanho A4 de 75g - resma com 500 folhas. | 1300 | 10,60 | 13.780,00 | INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA |
| 33245 | 1 | 06/08/15 | Borracha sintética com protetor plástico, medindo 42 x 22mm. marca: Radex | 100 | 0,57 | 57,00 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33245 | 2 | 06/08/15 | Clips n.º 0 - caixa com 500 g marca: Bacchi | 500 | 5,46 | 2.730,00 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|------------|------------|--|
| 33246 | 1 | 06/08/15 | Conserto de um transceptor portátil SP10 pertencente ao Posto Poupatempo Guarulhos, conforme orçamento nº 2202. Garantia: 90 dias | 1 | 90,00 | 90,00 | BAPI INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA |
| 33247 | 1 | 07/08/15 | TREINAMENTO: Finanças Para Não Financeiros. | 1 | 1.540,00 | 1.540,00 | RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA |
| 33248 | 1 | 07/08/15 | Armário Multi Uso triplo NILKO NK 3302 (conforme NR18), com 06 portas de 822mm de altura x 300mm largura cada, com fecho numérico mecânico jintay, com cabideiro, um gancho lateral e prateleira em cada compartimento, | 1 | 2.304,75 | 2.304,75 | NILKO METALURGIA LTDA |
| 33249 | 1 | 07/08/15 | DISPLAY EM ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE - MODELO DY432 - PARA FOLHA TAMANHO A-4 VERTICAL - (30CM.ALTURA X 21CM LARGURA) X 10CM BASE X 2,0MM ESPESSURA - TIPO "L" COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL. * PARA POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO. | 20 | 24,80 | 496,00 | ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA |
| 33249 | 2 | 07/08/15 | DISPLAY EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE - MODELO DY432 - PARA FOLHA TAMANHO A-4 VERTICAL - (30CM.ALTURA X 21CM LARGURA) X 10CM BASE X 2,0MM ESPESSURA - TIPO "L" COM VISUALIZAÇÃO FRONTAL. PARA POSTO POUPATEMPO ITAQUERA. | 20 | 24,80 | 496,00 | ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA |
| 33250 | 1 | 10/08/15 | DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO COLUMBUS. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO COLUMBUS, TIPO DE MATERIAL FRENTE PLASTICO PS ALTO IMPACTO COM PS CRISTAL, PS: BAIXA DENSIDADE COM ALTA RESISTÊNCIA. | 6 | 28,90 | 173,40 | ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME |
| 33250 | 2 | 13/08/15 | CERA SELADORA E ACABAMENTO ACRILICO, PARA PISO VINILICO, EM ÁREA DE MÉDIO TRÁFEGO. . MARCA: TRENDSETTER - SPARTAN . . EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS CADA | 30 | 101,00 | 3.030,00 | ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME |
| 33251 | 1 | 10/08/15 | Cordão Óptico Duplex,MM 50/125 LC/LC c/ 1,0 MT GARRA,10GB, cor verde água. Garantia de 1 ano balcão | 25 | 61,90 | 1.547,50 | MARCA TELECOM LTDA |
| 33251 | 2 | 10/08/15 | Cordão Óptico Duplex,MM 50/125 LC/LC c/ 2,0 MT GARRA,10GB, cor verde água. | 10 | 69,80 | 698,00 | MARCA TELECOM LTDA |
| 33252 | 1 | 10/08/15 | Scanner Fujitsu FI-6230z com kit de consumiveis extra Garantia de 12 meses on-site Aceite SLT | 1 | 4.500,00 | 4.500,00 | SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME |
| 33253 | 1 | 10/08/15 | Conserto de TECLADO DE OPINIAO BP 101551 - N/S 74721 - RO INC000000497214 Garantia de 90 dias balcão | 112 | 1,00 | 112,00 | WYMA TECNOLOGIA LTDA |
| 33253 | 2 | 10/08/15 | Conserto de TECLADO DE OPINIAO BP 101423- N/S 74842 - RO INC000000487104 Garantia de 90 dias balcão | 112 | 1,00 | 112,00 | WYMA TECNOLOGIA LTDA |
| 33253 | 3 | 10/08/15 | Conserto de TECLADO DE OPINIAO BP 101424 - N/S 74837 - RO INC000000476332 Garantia de 90 dias balcão | 112 | 1,00 | 112,00 | WYMA TECNOLOGIA LTDA |
| 33253 | 4 | 10/08/15 | Conserto de TECLADO DE OPINIAO BP 101521 - N/S 74691 - RO INC000000444573 Garantia de 90 dias balcão | 112 | 1,00 | 112,00 | WYMA TECNOLOGIA LTDA |
| 33253 | 5 | 10/08/15 | Conserto de TECLADO DE OPINIAO BP 101431 - N/S 74822 - RO INC000000444567 Garantia de 90 dias balcão | 112 | 1,00 | 112,00 | WYMA TECNOLOGIA LTDA |
| 33253 | 6 | 10/08/15 | Conserto de TECLADO DE OPINIAO BP 025709 - N/S 16736 - RO INC000000448553 Garantia de 90 dias balcão | 112 | 1,00 | 112,00 | WYMA TECNOLOGIA LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|---------|------------|------------|---|
| 33253 | 7 | 10/08/15 | Conserto de TECLADO DE OPINIAO BP 162690 - N/S 16083 - RO INC000000448558 Garantia de 90 dias balcão | 112 | 1,00 | 112,00 | WYMA TECNOLOGIA LTDA |
| 33253 | 8 | 10/08/15 | Conserto de TECLADO DE OPINIAO BP 162690 - N/S 16715 - RO INC000000448614 Garantia de 90 dias balcão | 112 | 1,00 | 112,00 | WYMA TECNOLOGIA LTDA |
| 33254 | 1 | 10/08/15 | Livro: UML 2 - Guia Prático Autor: GUEDES, G.T.A. Editora: Novatec ISBN: 8575223852 | 1 | 33,60 | 33,60 | EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP |
| 33254 | 2 | 10/08/15 | Livro: UML 2 - Uma Abordagem Prática Autor: GUEDES, G.T.A. Editora: Novatec ISBN: 8575222813 | 1 | 71,25 | 71,25 | EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP |
| 33255 | 1 | 10/08/15 | DISPENSADOR DE SABONETE DE BANCADA, EM LATAO CROMADO, COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE DE 1 LITRO, PARA SABONETE LÍQUIDO. . MARCA: DECA . . CÓDIGO FABRICANTE: DECAMATIC 2015C. . GARANTIA DO FABRICANTE: 10 ANOS. | 6 | 263,66 | 1.581,96 | CASA MIMOSA HIDRAULICA E ACABAMENTOS LTDA |
| 33256 | 1 | 10/08/15 | TREINAMENTO: iPE00 - Ciclo BPM: da Estratégia à Medição. | 1 | 2.490,00 | 2.490,00 | BPM360 SOLUÇÕES E PROCESSOS LTDA |
| 33256 | 2 | 10/08/15 | TREINAMENTO: iPE00 - Ciclo BPM: da Estratégia à Medição. | 1 | 2.490,00 | 2.490,00 | BPM360 SOLUÇÕES E PROCESSOS LTDA |
| 33257 | 1 | 10/08/15 | OS 3853 Reparo e calibração de DEA - Desfibrilador Externo Automático pertencente ao Poupatempo Campinas Centro. | 1943,65 | 1,00 | 1.943,65 | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA |
| 33258 | 1 | 10/08/15 | PTB Sé - Higienização e manutenção de bebedouro. Serviços a serem executados: Higienização ---- R\$ 160,00 Pingadeira ---- R\$ 22,00 ----- Total R\$ 182,00 Garantia:3 Meses | 182 | 1,00 | 182,00 | DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |
| 33258 | 2 | 10/08/15 | Poupatempo Sé - Higienização e manutenção de bebedouro. | 202 | 1,00 | 202,00 | DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |
| 33258 | 3 | 10/08/15 | Poupatempo Sé - Higienização de Purificador Aquaflex Libell. | 2970 | 1,00 | 2.970,00 | DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |
| 33258 | 4 | 10/08/15 | Poupatempo Sé - Higienização de bebedouro, tipo pressão, BDF. | 1365 | 1,00 | 1.365,00 | DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |
| 33259 | 1 | 10/08/15 | TREINAMENTO: Agile Testing. | 1 | 1.200,00 | 1.200,00 | ADAPWORKS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - EPP |
| 33260 | 1 | 10/08/15 | TREINAMENTO: Gestão de Frotas de Veículos. | 1 | 1.250,00 | 1.250,00 | C.R. DA SILVA TREINAMENTOS - ME |
| 33261 | 1 | 10/08/15 | Rele térmico TA 25 DU 6,0-8,5A | 4 | 100,00 | 400,00 | ELETROTEM COMERCIAL LTDA |
| 33261 | 2 | 10/08/15 | Relé térmico RW27D 15-23A | 6 | 75,66 | 453,96 | ELETROTEM COMERCIAL LTDA |
| 33262 | 1 | 10/08/15 | TREINAMENTO: Web Rica com JSF 2, Primefaces 4 e CDI. | 1 | 1.683,00 | 1.683,00 | AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA |
| 33263 | 1 | 10/08/15 | TOALHEIRO DE ALAVANCA, NA COR BRANCA - (COM ALAVANCA FRONTAL). DISPENSADOR FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA AO IMPACTO. | 5 | 129,49 | 647,45 | FERALIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP |
| 33264 | 1 | 10/08/15 | TREINAMENTO: Cabeamento Estruturado | 1 | 958,00 | 958,00 | TECNO PONTA INFORMATICA LTDA |
| 33265 | 1 | 10/08/15 | Análise Físico-Química da Água dos Bebedouros do Poupatempo Ribeirão Preto | 6 | 69,00 | 414,00 | BIOELEMENTOS ANÁLISES E CONSULTORIAS AMBIENTAIS LTDA |
| 33266 | 1 | 11/08/15 | TREINAMENTO: Contratos Administrativos Rescisão do Contrato e Aplicação de Penalidades. | 8 | 667,25 | 5.338,00 | INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA |
| 33266 | 2 | 11/08/15 | TREINAMENTO: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos | 14 | 667,25 | 9.341,50 | INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|-------|------------|------------|---|
| 33267 | 1 | 11/08/15 | Conserto da Chanceladora Manancial M. Signer SEC XXI 2114 (BP.097241) do Posto Poupatempo Campinas Centro, conforme OS.95 NR-033. | 154,1 | 1,00 | 154,10 | MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME |
| 33268 | 1 | 11/08/15 | Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba. | 100 | 4,90 | 490,00 | MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |
| 33269 | 1 | 11/08/15 | VIDRO INCOLOR 03 MM, TIPO PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE, MEDINDO 2,27 M X 0,385 M. | 3 | 210,00 | 630,00 | CASA DO VIDRACEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP |
| 33269 | 2 | 11/08/15 | VIDRO INCOLOR 04 MM, COM PELICULA JATEADA, MEDINDO 1,145 M X 0,51 M. | 1 | 290,00 | 290,00 | CASA DO VIDRACEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP |
| 33269 | 3 | 11/08/15 | ESPELHO 04 MM, COM QUATRO FURÓS PARA FIXAÇÃO, INCLUINDO OS PARAFUSOS, COM ACABAMENTO E COLOCAÇÃO. | 5 | 100,00 | 500,00 | CASA DO VIDRACEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP |
| 33270 | 1 | 11/08/15 | TREINAMENTO: BPMN2.0 Analista de Processos de Negócios. Carga horária: 16hs | 3 | 890,00 | 2.670,00 | MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP |
| 33270 | 2 | 11/08/15 | TREINAMENTO: BPMN2.0 Analista de Processos de Negócios. Carga horária: 16hs | 1 | 890,00 | 890,00 | MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP |
| 33272 | 1 | 11/08/15 | TREINAMENTO: Formação Básica para Almojarifes. | 1 | 800,00 | 800,00 | ELIMAR CONS. & DES. EMPRESARIAL LTDA |
| 33273 | 1 | 11/08/15 | PTG - BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 12V 40AH PARA LUMINARIA DE EMERGENCIA - Moura: MI40FE - Garantia: 12 Meses | 1 | 230,00 | 230,00 | REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME |
| 33274 | 1 | 11/08/15 | TINTA ESMALTE ACETINADO PLATINA, MARCA FUTURA, EM GALAO DE 3,6 LITROS. | 4 | 48,00 | 192,00 | NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA |
| 33274 | 2 | 11/08/15 | LONA PLÁSTICA PRETA, MEDIDAS 04 M X 50 M, ENTREGUE EM BOBINA. | 1 | 52,50 | 52,50 | NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA |
| 33274 | 3 | 11/08/15 | ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA, DE 1ª QUALIDADE, ENTREGUE EM DEZ PACOTES DE 400 GRAMAS. | 4 | 6,25 | 25,00 | NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA |
| 33274 | 4 | 11/08/15 | PINCEL ANTIRRESPINGO PARA ESMALTE, DE 1", REF. 319, MARCA TIGRE. | 15 | 3,50 | 52,50 | NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA |
| 33275 | 1 | 11/08/15 | Filtro de ar descartável, classe de filtragem G-3, esp. 50 mm x larg. 485mm x compr. 730mm | 100 | 6,00 | 600,00 | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA |
| 33276 | 1 | 11/08/15 | Licença de uso do software tarifador Soma Full em CD Compatível com PABX Ericsson MD110 Com instalação e treinamento on-site Com suporte telefônico por 12 meses a partir do aceite | 4010 | 1,00 | 4.010,00 | SNW TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA-ME |
| 33278 | 1 | 11/08/15 | Antena stubby MHZ similar para rádio comunicador Motorola, modelo DTR620 | 1 | 58,00 | 58,00 | LOOPCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |
| 33279 | 1 | 11/08/15 | CARTUCHO PARA TORNEIRA AUTOMATICA DE MARCA ORIENTE, TIPO LUXO DE MESA, CÓDIGO 1164. | 20 | 74,42 | 1.488,40 | SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA |
| 33279 | 2 | 11/08/15 | SIFAO DE METAL ACABAMENTO CROMADO, DO TIPO REGULAVEL, PARA MICTÓRIO (2X2") COM CANOPLA, MARCA ROMAR. | 2 | 64,90 | 129,80 | SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA |
| 33280 | 1 | 11/08/15 | LOCAÇÃO DE ATÉ DOZE CAÇAMBAS ESTACIONARIAS COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4 M³, ENVOLVENDO COLETA, TRANSPORTE E DESCARTE DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PELO PERÍODO DE DOZE MESES, SENDO ESTIMADA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA DE UMA CAÇAMBA POR MÊS. | 12 | 400,00 | 4.800,00 | MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|------------|------------|---|
| 33281 | 1 | 11/08/15 | Filtro externo completo (copo e filtro com carvão ativado) para bebedouro de água, com entrada e saída de 1/2", modelo Aqualar - Marca: 3M do Brasil | 4 | 150,00 | 600,00 | CASA DOS BEBEDOUROS LTDA |
| 33282 | 1 | 11/08/15 | Emissão de Certificados Digitais e-cpf A3 Com WinLogon para acesso aos sistemas da Secretaria da Fazenda Garantia de 90 dias para cartão e leitora balcão | 2 | 250,00 | 500,00 | IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP |
| 33282 | 2 | 11/08/15 | Emissão de Certificados Digitais e-cpf A3 Garantia de 90 dias para cartão e leitora balcão | 3 | 250,00 | 750,00 | IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP |
| 33283 | 1 | 12/08/15 | BORRACHAO PARA BASE CBG - NA MEDIDA DE 32 CM. - PARA PEDESTAL UNIFILA. . MARCA: UNIFILA - GARANTIA: 01 ANO. | 15 | 58,00 | 870,00 | LOCA FÁCIL IND. COM. E LOCALÇÃO EIRELI - EPP |
| 33283 | 2 | 12/08/15 | BORRACHAO PARA BASE CBG - NA MEDIDA DE 32 CM. - PARA PEDESTAL UNIFILA. . MARCA: UNIFILA - GARANTIA: 01 ANO. PARA POSTO POUPEMPO SÉ. | 30 | 58,00 | 1.740,00 | LOCA FÁCIL IND. COM. E LOCALÇÃO EIRELI - EPP |
| 33284 | 1 | 12/08/15 | Achocolatado - pacote de 400g | 12 | 1,89 | 22,68 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 2 | 12/08/15 | Amido de Milho | 5 | 3,38 | 16,90 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 3 | 12/08/15 | Apresentado - 2 pacotes total de 7,328kg | 1 | 56,41 | 56,41 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 4 | 12/08/15 | Arroz tipo1 - pacote de 5kg | 1 | 8,59 | 8,59 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 5 | 12/08/15 | Açúcar Refinado | 40 | 1,45 | 58,00 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 6 | 12/08/15 | Banha Vegetal | 8 | 3,99 | 31,92 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 7 | 12/08/15 | Carne Moida Congelada - pacote de 500gr | 20 | 2,49 | 49,80 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 8 | 12/08/15 | Choc Barra ao Leite 2,1 Kg | 2 | 25,90 | 51,80 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 9 | 12/08/15 | Choc Barra branco 2,1 Kg | 1 | 56,15 | 56,15 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 10 | 12/08/15 | Coco Ralado Flocos 100gr | 24 | 2,89 | 69,36 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 11 | 12/08/15 | Creme de Leite 200gr | 27 | 1,10 | 29,70 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 12 | 12/08/15 | Doce de Leite - embalagem de 9,8kg | 1 | 46,39 | 46,39 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 13 | 12/08/15 | Ervilha lata 200gr | 24 | 0,89 | 21,36 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 14 | 12/08/15 | Farinha de Trigo | 50 | 1,49 | 74,50 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 15 | 12/08/15 | Fermento Biológico Instantaneo 10gr - caixa com 68 unidades | 1 | 78,20 | 78,20 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 16 | 12/08/15 | Fermento em pó 250gr | 12 | 4,30 | 51,60 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 17 | 12/08/15 | Goiabada 1000gr | 12 | 4,45 | 53,40 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 18 | 12/08/15 | Leite Condensado 395gr | 27 | 2,05 | 55,35 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 19 | 12/08/15 | Leite Integral 12 por cx | 4 | 29,40 | 117,60 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 20 | 12/08/15 | Margarina 500gr | 10 | 1,75 | 17,50 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 21 | 12/08/15 | Milho Verde 200gr | 24 | 0,89 | 21,36 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|------------|------------|---|
| 33284 | 22 | 12/08/15 | Mussarela - 2 pacotes total de 7,734kg | 1 | 112,14 | 112,14 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 23 | 12/08/15 | Ovo Branco Grande - 15 dúzias | 3 | 18,90 | 56,70 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 24 | 12/08/15 | Peito Frango Congelada - pacote de 500gr | 15 | 4,25 | 63,75 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33284 | 25 | 12/08/15 | Óleo de soja | 20 | 2,55 | 51,00 | BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A |
| 33285 | 1 | 13/08/15 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DA PORTA AUTOMÁTICA MARCA DORMA MODELO ES 90 EC2, INSTALADA NO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO, SITO À AV. PRESIDENTE KENNEDY, 1500 - NOVO SHOPPING CENTER - RIBEIRÃO PRETO - SP, | 1 | 798,80 | 798,80 | SM MONSTAGENS LTDA - EPP |
| 33286 | 1 | 13/08/15 | SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO - PARA PRODESP SEDE.. SENDO: 01 UN - ACERTO EM ROSCA CO2 6 KG =- R\$ 25,38 | 1 | 168,47 | 168,47 | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP |
| 33286 | 2 | 13/08/15 | SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. PARA UNIDADE DE SEGURANÇA PÚBLICA, SENDO: | 1 | 315,95 | 315,95 | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP |
| 33286 | 3 | 13/08/15 | SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. PARA POSTO POUPATEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SENDO: | 1 | 61,24 | 61,24 | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP |
| 33286 | 4 | 13/08/15 | SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. PARA POSTO POUPATEMPO ITAQUERA - SENDO: | 1 | 429,57 | 429,57 | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP |
| 33287 | 1 | 13/08/15 | Fragmentadora de papel 15fls Menno AS-6315A 110V. OBS.: Garantia de 06 (seis) meses. | 1 | 480,00 | 480,00 | RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP |
| 33288 | 1 | 13/08/15 | Bloco de lembrete adesivo tipo Post-it 76X76mm amarelo de 100fls Notefix | 12 | 3,20 | 38,40 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 2 | 13/08/15 | Bobina de papel kraft 60cm X 250m N.Líbano | 2 | 51,00 | 102,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 3 | 13/08/15 | Caneta esferográfica vermelha Compactor | 100 | 0,40 | 40,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 4 | 13/08/15 | Caneta marca-texto amarelo Radex | 84 | 0,90 | 75,60 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 5 | 13/08/15 | Cola branca líquida 40g Radex | 100 | 1,05 | 105,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 6 | 13/08/15 | Cola branca líquida 40g Radex | 6 | 1,05 | 6,30 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 7 | 13/08/15 | Corda trançada em polipropileno 3,00mm. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO DE 1KG | 5 | 51,00 | 255,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 8 | 13/08/15 | Envelope saco kraft natural 240X340 Foroni | 50 | 0,18 | 9,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 9 | 13/08/15 | Etiqueta adesiva vermelha 12mm para codificação TP12VM Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES. | 10 | 2,50 | 25,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|------------|------------|--------------------------------------|
| 33288 | 10 | 13/08/15 | Etiqueta autoadesiva 101,6 x 33,9mm 2 colunas Pimaco. | 200 | 0,46 | 92,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 11 | 13/08/15 | Etiqueta ink-jet laser carta 33,9mm x101,6mm - 6182 Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1400 UNIDADES. | 3 | 46,00 | 138,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 12 | 13/08/15 | Etiqueta ink-jet laser carta 12,7x44,4 branca - 6187 Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 8000 UNIDADES. | 7 | 46,00 | 322,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 13 | 13/08/15 | Fita adesiva mágica sem suporte 19x33m 3M | 4 | 28,00 | 112,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 14 | 13/08/15 | Grampo trilho metalizado 80mm Jussara | 20 | 7,00 | 140,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 15 | 13/08/15 | Livro ata sem margem preto 200fls São Domingos | 10 | 13,00 | 130,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 16 | 13/08/15 | Marcador para quadro branco tinta removível preto Compactor | 4 | 3,77 | 15,08 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 17 | 13/08/15 | Marcador para quadro branco tinta removível vermelho Compactor | 4 | 3,77 | 15,08 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 18 | 13/08/15 | Pasta canaleta em polipropileno branca 307x220mm Polibras | 10 | 1,50 | 15,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 19 | 13/08/15 | Pasta plástica transparente em L tamanho escritório ACP 1034 | 20 | 0,50 | 10,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 20 | 13/08/15 | Pilha alcalina palito AAA Duracell | 12 | 3,00 | 36,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 21 | 13/08/15 | Plástico Bolha 1,30 x 100m | 20 | 39,00 | 780,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 22 | 13/08/15 | Plástico polaseal 005 A3 125 micras Reval. | 100 | 2,00 | 200,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 23 | 13/08/15 | Plástico polaseal 005 A4 125 micras Reval | 200 | 0,90 | 180,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 24 | 13/08/15 | Tinta para carimbo sem óleo vermelho 40ml Radex | 24 | 1,50 | 36,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33288 | 25 | 13/08/15 | Guilhotina de papel Menno 420. OBS.: garantia de 06 (seis) meses. | 1 | 180,00 | 180,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33289 | 1 | 13/08/15 | Almofada para carimbo nº 3 vermelha 6,7x11,0cm Pilot CX 1 UN . | 15 | 2,50 | 37,50 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 2 | 13/08/15 | Bloco de lembrete adesivo Post-it 38x51mm amarelo com 100fls Notefix | 12 | 0,74 | 8,85 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 3 | 13/08/15 | Caneta corretiva BIC Shake'n 8ml | 24 | 7,20 | 172,80 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 4 | 13/08/15 | Caneta esferográfica corpo transparente com respiro 1mm preta BIC. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES. | 12 | 30,00 | 360,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 5 | 13/08/15 | Cola em bastão 20g Pritt | 24 | 1,50 | 36,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 6 | 13/08/15 | Envelope saco kraft grande 310x410 - Scrity. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES. | 6 | 21,00 | 126,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 7 | 13/08/15 | Estilete largo plástico 29BP CIS | 20 | 1,50 | 30,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 8 | 13/08/15 | Estilete largo lâmina em aço carbono 18mm com trava em roldana P-600 Seller | 5 | 14,25 | 71,25 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 9 | 13/08/15 | Extrator de grampo espátula zincado Cavia | 6 | 0,69 | 4,14 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 10 | 13/08/15 | Extrator de grampo espátula zincado Cavia | 12 | 0,69 | 8,28 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 11 | 13/08/15 | Grampeador de mesa 26/6 DS-45N preto CIS | 12 | 17,05 | 204,60 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 12 | 13/08/15 | Pincel atômico azul Pilot | 12 | 2,55 | 30,60 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|------------|------------|---|
| 33289 | 13 | 13/08/15 | Pincel atômico vermelho (marcador permanente) Pilot | 12 | 2,55 | 30,60 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 14 | 13/08/15 | Plástico transparente 45cm X 25m Inform. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO. | 5 | 45,20 | 226,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 15 | 13/08/15 | Régua plástica 30cm Waleu | 6 | 0,45 | 2,70 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 16 | 13/08/15 | Tesoura em aço inox com cabo plástico preto 21cm CIS TS-54 | 10 | 5,20 | 52,00 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 17 | 13/08/15 | Tesoura em aço inox com cabo plástico preto 21cm CIS TS-54 | 2 | 5,20 | 10,40 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 18 | 13/08/15 | Tesoura em aço inox com cabo plástico preto 21cm CIS TS-54 | 2 | 5,20 | 10,40 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 19 | 13/08/15 | Tinta para pincel atômico (reabastecedor) azul 37ml | 4 | 4,70 | 18,80 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 20 | 13/08/15 | Tinta para pincel atômico (reabastecedor) preta 37ml | 4 | 4,70 | 18,80 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33289 | 21 | 13/08/15 | Tinta para pincel atômico (reabastecedor) vermelha 37ml | 4 | 4,70 | 18,80 | KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA |
| 33290 | 1 | 13/08/15 | Tinta para clichê de máquina canceladora na cor vermelha 60ml para o Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme proposta nº 020. | 2 | 70,00 | 140,00 | MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME |
| 33291 | 1 | 13/08/15 | Conserto de cafeteira elétrica 50 litros, marca Consercat, modelo C150, BP 104488, com fornecimento e substituição de peças (troca do depósito e mão-de-obra). | 1 | 580,00 | 580,00 | CLAUDETE GOMES PAOLILLO - ME |
| 33292 | 1 | 13/08/15 | SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE PROTEÇÃO EM ALUMÍNIO, NO ESTILO VENEZIANA, PARA FECHAMENTO DE CAIXA DE ALVENARIA QUE ABRIGA CILINDROS DE GÁS, NA SEDE DA PRODESP, | 1 | 1.740,00 | 1.740,00 | GEORGIA GOMES PIRES SERVIÇOS DE SERRALHARIA - ME |
| 33293 | 1 | 13/08/15 | 9º CONGRESSO BRASILEIRO DE REGULAÇÃO - 3ª EXPO ABAR (BRASÍLIA) | 2 | 800,00 | 1.600,00 | ASSOCIACAO BRASILEIRA DE AGENCIAS DE REGULACAO |
| 33294 | 1 | 14/08/15 | Evento: MEDINFO 2015 - 15º Congresso Mundial de Informática em Saúde. | 2 | 2.970,00 | 5.940,00 | SOCIEDADE BRASILEIRA DE INFORMATICA EM SAUDE |
| 33295 | 1 | 14/08/15 | Treinamento: Secretaria de Governança Corporativa. | 1 | 2.041,00 | 2.041,00 | INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANCA CORPORATIVA |
| 33295 | 2 | 14/08/15 | Treinamento: Secretaria de Governança Corporativa. | 1 | 2.041,00 | 2.041,00 | INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANCA CORPORATIVA |
| 33297 | 1 | 17/08/15 | Pasta fichário em PVC tipo camurça preto | 100 | 7,90 | 790,00 | MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |
| 33298 | 1 | 17/08/15 | MOLA HIDRÁULICA DE PISO, MARCA DORMA, REFERÊNCIA BTS 75 R. | 2 | 583,00 | 1.166,00 | CRISTIANE HELENA VELONI RIBEIRO FORNEL - ME |
| 33299 | 1 | 17/08/15 | Aquisição de 02 retificadores e 01 placa do PABX MD 110 da Sede, incluindo mão de obra especializada, conforme Orçamento VPF 114/2015 parte integrante deste processo. | 9730 | 1,00 | 9.730,00 | RA TELECOM LTDA - EPP |
| 33300 | 1 | 18/08/15 | Adobe Acrobat (STD) DC 2015 Licença permanente para Desktop Windows Aceite SLT | 1 | 1.153,00 | 1.153,00 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA |
| 33300 | 2 | 18/08/15 | Adobe Acrobat (STD) DC 2015 Licença permanente para Desktop Windows Aceite SLT | 1 | 1.153,00 | 1.153,00 | BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA |
| 33302 | 1 | 18/08/15 | Conserto da Fragmentadora 270-P (BP.013788 - série: 11360) inoperante Prodesp Sede, conforme orçamento de 18/08/15. | 310 | 1,00 | 310,00 | HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME |
| 33304 | 1 | 18/08/15 | Monitor de 40 polegadas | 2 | 1.499,00 | 2.998,00 | ATECH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|------------|------------|--|
| 33304 | 2 | 19/08/15 | Suporte de Teto para Monitor de 40 polegadas - Brasforma - Altura: 1.300 mm | 2 | 190,00 | 380,00 | ATECH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP |
| 33307 | 1 | 18/08/15 | Treinamento: Comunicação Verbal e Técnicas de Apresentação | 2 | 780,00 | 1.560,00 | FUNDAÇÃO CARLOS ALBERTO VANZOLINI |
| 33308 | 1 | 18/08/15 | LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M. . MARCA: LAGROTTA. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA | 120 | 16,50 | 1.980,00 | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME |
| 33308 | 2 | 18/08/15 | LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M. . MARCA: LAGROTTA. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. | 18 | 16,50 | 297,00 | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME |
| 33308 | 3 | 18/08/15 | LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO P. . MARCA:LAGROTTA. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. | 5 | 16,50 | 82,50 | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME |
| 33308 | 4 | 18/08/15 | LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO G. . MARCA: LAGROTTA. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . | 5 | 16,50 | 82,50 | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME |
| 33308 | 5 | 20/08/15 | LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO P. . MARCA: LAGROTTA. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . | 10 | 16,50 | 165,00 | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME |
| 33308 | 8 | 20/08/15 | LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRAO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS (COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL) - TAMANHO M. . MARCA: LAGROTTA. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA . | 10 | 16,50 | 165,00 | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME |
| 33309 | 1 | 19/08/15 | Cola em bastão de 40 g marca: Scotch - 3M | 2700 | 5,16 | 13.932,00 | TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA |
| 33310 | 1 | 19/08/15 | ELEMENTO BY-PASS (LUBRIFICANTE) 477556. | 2 | 135,60 | 271,20 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33310 | 2 | 19/08/15 | ELEMENTO SEPARADOR D'ÁGUA 8159975. | 2 | 162,30 | 324,60 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33310 | 3 | 19/08/15 | ELEMENTO ÁGUA 20532237. | 2 | 257,10 | 514,20 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33310 | 4 | 19/08/15 | ELEMENTO ÓLEO COMBUSTÍVEL 8193841. | 2 | 88,30 | 176,60 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33310 | 5 | 19/08/15 | ELEMENTO ÓLEO LUBRIFICANTE 466634-3. | 4 | 97,50 | 390,00 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33310 | 6 | 19/08/15 | MANUTENÇÃO ELETRICA CORRETIVA NAS DUAS UNIDADES DO GRUPO GERADOR. | 2 | 400,00 | 800,00 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33310 | 7 | 19/08/15 | MANUTENÇÃO MECANICA CORRETIVA NAS DUAS UNIDADES DO GRUPO GERADOR. | 2 | 400,00 | 800,00 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33310 | 8 | 19/08/15 | OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 20L. | 4 | 230,20 | 920,80 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |
| 33310 | 9 | 19/08/15 | RESISTENCIA DE PRE-AQUECIMENTO 2 KW. | 1 | 195,00 | 195,00 | GERAPLUS MANUTENCAO EM GERADORES LTDA-ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|------------|------------|---|
| 33311 | 1 | 19/08/15 | Renovação de Assinatura: Diário Oficial do Estado SP - Executivo - Sec. I Código: 040492-023 Período: 01.10.2015 a 30.09.2016 | 1 | 1.059,30 | 1.059,30 | IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP |
| 33312 | 1 | 19/08/15 | Pasta guia plástica em polipropileno 0,40 branco leitoso transparente, vazada, com fecho de velcro, medida: 20 x 22,5 cm (base x altura). | 200 | 5,60 | 1.120,00 | MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |
| 33313 | 1 | 19/08/15 | Renovação de Assinatura: Diário Oficial da União - Cad. 1 Período: 07.09.2015 a 6.12.2015 Código: DO1507 | 1 | 749,18 | 749,18 | G.M. DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTA LTDA |
| 33314 | 1 | 19/08/15 | Renovação de Assinatura: jornal Valor Econômico Período: 10.09.2015 a 09.09.2016 Código: 1629932 | 1 | 709,50 | 709,50 | VALOR ECONOMICO S.A |
| 33315 | 1 | 19/08/15 | DISPLAY PORTA CARTAZ - FORMATO A-4 - MODELO RETRATO COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS CROMO, PARA FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA. PLACA EM ACRILICO DE 20 X 30CM. - VERTICAL. GARANTIA: 01 ANO | 6 | 115,00 | 690,00 | LOCA FÁCIL IND. COM. E LOCALÇÃO EIRELI - EPP |
| 33316 | 1 | 19/08/15 | Aquisição de álcool gel com entrega no Poupatempo Ribeirão Preto. | 180 | 7,50 | 1.350,00 | EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME |
| 33317 | 1 | 20/08/15 | Poupatempo Guarulhos - compressor LG rotativo 24.000 BTUs/h - 220 V - R 22 | 1 | 590,00 | 590,00 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33318 | 1 | 20/08/15 | Lacres de segurança para malote, tipo espinha de peixe, confeccionados em polipropileno de alta densidade, numerados e personalizados com a gravação "PRODESP", em sistema hotstamping baixo relevo, na cor azul claro. | 20 | 80,00 | 1.600,00 | MAXXI MALOTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP |
| 33319 | 1 | 20/08/15 | Treinamento EAD: Segurança em Servidores Linux | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 | 4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA |
| 33320 | 1 | 20/08/15 | PTG - Aro para coador de cafeteira elétrica industrial marca Consercaf - capacidade 50 litros. | 2 | 63,60 | 127,20 | COMERCIAL NOVA GLOBAL DE GUARALHOS LTDA |
| 33321 | 1 | 20/08/15 | Curso: Preparação para o Exame CFPS - Certificação do IFPUG 4.3 - Turma à Distância (on-line) | 1 | 1.099,00 | 1.099,00 | FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA |
| 33322 | 1 | 20/08/15 | TINTA ACRILICA FOSCA SEM CHEIRO NA COR PRETA MARCA SUVINIL DEVENDO SER ENTREGUE EM LATA DE 18 LITROS. | 1 | 315,00 | 315,00 | NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA |
| 33323 | 1 | 20/08/15 | SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. * PARA POUPATEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS. SENDO : | 1 | 30,62 | 30,62 | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP |
| 33323 | 2 | 20/08/15 | SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. * PARA PRODESP - SEDE. SENDO : | 1 | 182,02 | 182,02 | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP |
| 33323 | 3 | 20/08/15 | SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. * PARA POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO. SENDO : | 1 | 21,69 | 21,69 | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|-------|------------|------------|---|
| 33323 | 4 | 20/08/15 | SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO. * PARA POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO. SENDO : | 1 | 79,53 | 79,53 | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP |
| 33324 | 1 | 20/08/15 | Atualização do Quick 3270 para QUICK3270 Secure V4.60 - Unlimited Aceite SLT Atendendo integralmente as especificações do Relatório REL.SLT.090/2015 | 1 | 14.000,00 | 14.000,00 | ALEX PATO HOFFMANN |
| 33325 | 1 | 20/08/15 | Luminária de sobrepor branca com refletor de alumínio alto brilho(espelhado) e aletas de alto brilho c/ Lâmpadas Fluoresc.40W T10-6. | 10 | 89,30 | 893,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33325 | 2 | 20/08/15 | Lâmpada Fluorescente tubular branca 40W T10-6 "LUZ DO DIA" 6400k - (25 PEÇAS). | 120 | 3,60 | 432,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33325 | 3 | 20/08/15 | Lâmpada fluorescente HO 110W 220 V. | 200 | 10,80 | 2.160,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33325 | 4 | 20/08/15 | Organizador de cabos tipo espiral 3/4, fita a base de PVC, Hellermann, cor preta. | 50 | 2,90 | 145,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33326 | 1 | 20/08/15 | SUPORTE DE PISO TRIPE PARA EXTINTOR, CONFECCIONADO EM ARAME 7,3MM, CROMADO, COM PONTEIRAS DE BORRACHA - DIÂMETRO DE 20CM. PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2 - 6KG e AP (Água Pressurizada)10 LTS. EM ATENDIMENTO NR-23(PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO) | 20 | 26,00 | 520,00 | PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME |
| 33327 | 1 | 21/08/15 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO. OBJETIVADO A DETERMINAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DAS ÁREAS A SEREM DESTINADAS À OCUPAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES | 1 | 7.033,88 | 7.033,88 | CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS |
| 33328 | 1 | 21/08/15 | Correia B62 - marca GOODYEAR | 20 | 40,00 | 800,00 | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA |
| 33328 | 2 | 21/08/15 | JATO PLUS - (galão de 50 L) - Metasil | 5 | 380,00 | 1.900,00 | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA |
| 33330 | 1 | 21/08/15 | COD. BEC 164089 - Cabo flexível, antichama, 2,5mm, cor azul, conforme especificação BEC. | 92,33 | 1,00 | 92,33 | REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO - EIRELI - ME |
| 33330 | 2 | 21/08/15 | COD. BEC 164054 - Cabo flexível, antichama, 2,5mm, cor preta, conforme especificação BEC. | 92,33 | 1,00 | 92,33 | REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO - EIRELI - ME |
| 33330 | 3 | 21/08/15 | COD. BEC 164097 - Cabo flexível, antichama, 2,5mm, cor verde, conforme especificação BEC. | 92,33 | 1,00 | 92,33 | REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO - EIRELI - ME |
| 33330 | 4 | 21/08/15 | COD. BEC 164062 - Cabo flexível, antichama, 2,5mm, cor vermelho, conforme especificação BEC. . MARCA "CONDEX". | 92,33 | 1,00 | 92,33 | REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO - EIRELI - ME |
| 33331 | 1 | 21/08/15 | DETERGENTE DESENGRAXANTE EM GEL. MARCA: YELLOW PINE & SPARTAN & EMBALAGEM: GALÃO COM 5 LITROS CADA | 16 | 63,00 | 1.008,00 | NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 33331 | 2 | 21/08/15 | DISPENSER P/ PAPEL HIGIENICO ROLAO - LINHA EURO - JOFEL. COR: BRANCA . CARACTERÍSTICAS: BASE E TAMPA EM ABS BRANCO / FECHAMENTO COM CHAVE. . CAPACIDADE: PAPEL HIGIÊNICO EM ROLOS ATÉ 500M. OU COM Ø MÁXIMO DE 220 MM. . CÓDIGO: AE51010 | 2 | 34,62 | 69,24 | NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|------------|------------|---|
| 33332 | 1 | 24/08/15 | Licença do Software NERO 2015 CLASSIC BOX em CD Aceite SLT | 1 | 300,00 | 300,00 | TARGETWARE INF. LTDA |
| 33333 | 1 | 24/08/15 | Cabo UTP CAT. 6 - Cor cinza, caixa fastbox com 305 metros - CMR - Furukawa Aceite SLT Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação - balcão | 1 | 1.677,50 | 1.677,50 | LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME |
| 33333 | 2 | 24/08/15 | Conector RJ45 Cat. 6 Furukawa - Conector Macho para Cabo Sólido. Aceite SLT Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação - balcão | 50 | 5,99 | 299,50 | LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME |
| 33333 | 3 | 24/08/15 | Conector RJ45 Cat. 6 Furukawa - Fêmea Aceite SLT Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação - balcão | 20 | 40,50 | 810,00 | LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME |
| 33333 | 4 | 24/08/15 | Patch Panel Cat 6 Furukawa 24 P Aceite SLT Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação - balcão | 1 | 1.179,36 | 1.179,36 | LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME |
| 33333 | 5 | 24/08/15 | Tomada Aparente 1P Furukawa Aceite SLT Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação - balcão | 10 | 14,99 | 149,90 | LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME |
| 33333 | 6 | 24/08/15 | Tomada de Embutir RJ45 com suporte Aceite SLT Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação - balcão | 10 | 6,50 | 65,00 | LUIZ HENRIQUE DE SOUZA ELÉTRICA - ME |
| 33334 | 1 | 24/08/15 | Carimbo automático similar ao Colop 60 ou Gold 60; Medida: 75 x 30 mm. | 1 | 64,00 | 64,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 2 | 24/08/15 | Carimbo automático similar ao Colop 60 ou Gold 60; Medida: 75 x 30 mm. | 1 | 64,00 | 64,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 3 | 24/08/15 | Carimbo automático similar ao Colop 20; Medida: 14 x 38mm | 1 | 26,00 | 26,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 4 | 24/08/15 | Carimbo automático similar ao Colop 20; Medida: 14 x 38mm | 1 | 26,00 | 26,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 5 | 24/08/15 | Carimbo em madeira; Medida: 30 x 15mm. | 2 | 7,75 | 15,50 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 6 | 24/08/15 | Carimbo em madeira; Medida: 30 x 15 mm. | 2 | 7,75 | 15,50 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 7 | 24/08/15 | Carimbo em madeira; Medida: 30 x 15 mm. | 2 | 7,75 | 15,50 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 8 | 24/08/15 | Carimbo em madeira; Medida 30 x 20 mm. | 2 | 7,75 | 15,50 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 9 | 24/08/15 | Carimbo em madeira; Medida 30 x 20 mm. | 2 | 7,75 | 15,50 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 10 | 24/08/15 | Carimbo em madeira com borda; Medida: 72 x 15 mm. | 2 | 11,00 | 22,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 11 | 24/08/15 | Carimbo em madeira com borda; Medida: 30 X 20 mm. | 2 | 7,75 | 15,50 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 12 | 24/08/15 | Carimbo em madeira; Medida: 50 X 5 mm. | 2 | 8,00 | 16,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 13 | 24/08/15 | Carimbo em madeira; Medida: 50 X 5 mm. | 2 | 8,00 | 16,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 14 | 24/08/15 | Carimbo redondo em madeira com borda; Medida: Ø 27 mm. | 1 | 8,00 | 8,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 15 | 24/08/15 | Carimbo em madeira; Medida: 50 x 10 mm. | 10 | 9,00 | 90,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 16 | 24/08/15 | Carimbo em madeira com borda e texto em 04 linhas; tamanho igual ao do Colop 50; Medida: 69 x 30 mm. | 2 | 15,50 | 31,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33334 | 17 | 24/08/15 | Carimbo redondo em madeira com borda e tamanho igual ao Colop R30; Medida: Ø 30 mm. | 3 | 6,65 | 19,95 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33335 | 1 | 24/08/15 | Treinamento: Pentaho Business Intelligence Open Source (BI) | 1 | 2.500,00 | 2.500,00 | IT4BIZ SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA - ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|--|------|------------|------------|---|
| 33336 | 1 | 24/08/15 | Treinamento: Desenvolvimento Web com HTML, CSS E JabaScript. | 1 | 2.031,50 | 2.031,50 | AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA |
| 33337 | 1 | 24/08/15 | Licença Axure RP PRO em CD Aceite SLT Garantia de 12 meses de garantia e suporte técnico telefônico (do fabricante) | 5 | 2.065,38 | 10.326,90 | TARGETWARE INF. LTDA |
| 33338 | 1 | 24/08/15 | Cilindro/fotocondutor para impressora Okidata MPS5501B/5502MB - 45456301 (BEC. 4200861) | 3 | 770,00 | 2.310,00 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33338 | 2 | 24/08/15 | Kit Fusor para impressora Okidata MPS5501B/5502MB - 45435101(BEC.4201027). OBS.: Garantia de 12 (doze) meses. | 2 | 825,00 | 1.650,00 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33339 | 1 | 25/08/15 | Evento: FUTURECOM 2015 | 1 | 4.000,00 | 4.000,00 | PROVISUALE PARTICIPAÇÕES LTDA |
| 33340 | 1 | 25/08/15 | Prestação de serviços de Consultoria para o Desenvolvimento de Multiplicadores em Metodologia SMART - segunda etapa: - Auditoria de Objetivos | 1 | 7.187,46 | 7.187,46 | ADQUIRA CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - ME |
| 33341 | 1 | 25/08/15 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE ÁREAS COM EXPOSIÇÃO A RISCOS DE TRABALHOS EM ALTURA NAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS E EMISSÃO DE PROJETO E RELATÓRIO TÉCNICOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DE LINHAS DE VIDA, | 1 | 15.850,00 | 15.850,00 | ANCONA LOPEZ ENGENHARIA LTDA |
| 33342 | 1 | 25/08/15 | Curva Horizontal 90º para acoplamento em eletrocalha 150 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletoPerfil". | 6 | 34,50 | 207,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 2 | 25/08/15 | Curva Horizontal 90º para acoplamento em eletrocalha 300 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletoPerfil". | 8 | 57,00 | 456,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 3 | 25/08/15 | Curva Vertical Externa para acoplamento em eletrocalha 150 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletoPerfil". | 4 | 17,35 | 69,40 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 4 | 25/08/15 | Curva Vertical Externa para acoplamento em eletrocalha 300 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletoPerfil". | 4 | 21,80 | 87,20 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 5 | 25/08/15 | Curva Vertical Interna para acoplamento em eletrocalha 150 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletoPerfil". | 4 | 20,40 | 81,60 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 6 | 25/08/15 | Curva Vertical Interna para acoplamento em eletrocalha 300 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletoPerfil". | 4 | 28,15 | 112,60 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 7 | 25/08/15 | Eletrocalha perfurada, sem virola, Tipo "U" seção retangular 150 x 100 x 3000 mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletoPerfil". | 15 | 76,50 | 1.147,50 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 8 | 25/08/15 | Eletrocalha perfurada, sem virola, Tipo "U" seção retangular 300 x 100 x 3000 mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletoPerfil". | 24 | 110,00 | 2.640,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|------------|------------|---|
| 33342 | 9 | 25/08/15 | Gotejador para acoplamento em eletrocalha 150 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 2 | 7,10 | 14,20 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 10 | 25/08/15 | Gotejador para acoplamento em eletrocalha 300 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 2 | 9,20 | 18,40 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 11 | 25/08/15 | Junção Interna para acoplamento em eletrocalha 150 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 30 | 4,60 | 138,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 12 | 25/08/15 | Junção Interna para acoplamento em eletrocalha 300 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 60 | 6,80 | 408,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 13 | 25/08/15 | Lâmpada fluorescente compacta tipo 4U, com potencia de 60W, tensão 220V e rosca padrão para soquete E27. Marca "Avant CFLI ESP BR 60w 220v". | 80 | 38,20 | 3.056,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 14 | 25/08/15 | Mão Francesa Reforçada em Perfilado Perfurado 38 x 38mm, Comprimento 300mm, chapa #16, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 8 | 15,50 | 124,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 15 | 25/08/15 | Perfilado Perfurado 38 x 38 x 6000 mm, chapa #16, galvanizado do tipo eletrolítico conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 15 | 65,90 | 988,50 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 16 | 25/08/15 | Sapata Quadrada 114 x 114mm para perfilado 38x38mm c/ h=76, galvanizado do tipo eletrolítico. Marca "EletroPerfil". | 20 | 3,40 | 68,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 17 | 25/08/15 | Tala de Emenda para acoplamento em eletrocalha 150 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 15 | 1,40 | 21,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 18 | 25/08/15 | Tala de Emenda para acoplamento em eletrocalha 300 x 100mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 30 | 1,40 | 42,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 19 | 25/08/15 | Tampa Lisa de Encaixe 150 x 100 x 3000 mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 15 | 18,60 | 279,00 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33342 | 20 | 25/08/15 | Tampa Lisa de Encaixe 300 x 100 x 3000 mm, chapa #18, galvanizada do tipo eletrolítica conforme norma NBR 10476. Marca "EletroPerfil". | 24 | 37,40 | 897,60 | QUALITY COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-ME |
| 33343 | 1 | 25/08/15 | Treinamento: A Arte de Liderar: Comunicação e Expressão para Líderes e Gestores. | 1 | 1.100,00 | 1.100,00 | FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI |
| 33344 | 1 | 25/08/15 | SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E FECHAMENTO COM TELA DE NYLON NOS NICHOS DE CONCRETO ARMADO APARENTE, MEDINDO 68 X 65 X 353 CM, LOCALIZADOS NO PRÉDIO SEDE DA PRODESP, OBJETIVANDO A NÃO PERMANÊNCIA E NÃO PROLIFERAÇÃO DE POMBOS, | 72 | 75,00 | 5.400,00 | EXTERMINEX CONTROLE DE PRAGAS LTDA - ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

AGOSTO/15

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|------|------------|------------|--|
| 33345 | 1 | 25/08/15 | Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Pesquisa de Clima Organizacional, obedecendo-se as especificações contidas no Relatório de Justificativa e Especificação Rel. HUDB.005/2015 | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 | SISTEMA BOOG DE CONSULTORIA LTDA |
| 33345 | 2 | 27/08/15 | Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Pesquisa de Clima Organizacional, obedecendo-se as especificações contidas no Relatório de Justificativa e Especificação Rel. HUDB.005/2015 | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 | SISTEMA BOOG DE CONSULTORIA LTDA |
| 33346 | 1 | 25/08/15 | Trata-se da aquisição de uma peça denominada chave de fluxo(controlador) acompanhado do Cabo Led, para o Chiller do fabricante IFM, peça do antigo modelo ST 0570, cod.do produto HR12AA009 | 1 | 1.817,60 | 1.817,60 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33347 | 1 | 25/08/15 | Manta acrílica rolo 100m por 1,40m por 2 cm pena 02 ***** Serão fornecidos: *** 05 Rolos de 20 m com 1,40 m por 2 cm pena 02 | 1 | 490,00 | 490,00 | CIMAX COMERCIO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO EIRELI |
| 33348 | 1 | 25/08/15 | Poupatempo Guarulhos - aquisição de motoventilador WEG TRIF 070581106 -1.0HP 220/380/440V - Garantia: 3 Meses | 2 | 837,81 | 1.675,61 | INGERSOLL-RAND IND. COM. E SERV. DE AR CONDICIONADO, AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA |
| 33349 | 1 | 25/08/15 | Contratação de mão de obra para serviço de manutenção preventiva em 2 (dois) aparelhos de ar condicionado tipo split de parede, com capacidade de 18.000 Btu/h. | 1280 | 1,00 | 1.280,00 | REFRINGER AR CONDICIONADO LTDA |
| 33350 | 1 | 27/08/15 | PRATO REDONDO Nº 47 - PARA VASO DE PLANTA REDONDO 60 RISCATTO DA NUTRIPLAN - COR: BRANCO. REF.: 7300606 - ALTURA: 5,0 CM X DIÂMETRO SUP.: 49,0 CM. PARA POSTO POUPATEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS. | 5 | 63,49 | 317,45 | R. BIRMAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE JARDINAGEM E DECORAÇÃO - ME |
| 33351 | 1 | 27/08/15 | Título: A Developer's Guide to the Semantic Web Autor: YU, Liyang Editora Springer ISBN: 9783642159695 | 1 | 400,50 | 400,50 | LIVRARIA CULTURA S/A |
| 33352 | 1 | 27/08/15 | Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de descupinização do depósito meia lua localizado na via de serviços na Sede da Prodesp em Taboão da Serra. | 1 | 1.230,00 | 1.230,00 | MICHELLE MATEUS FALCIANO ME |
| 33353 | 1 | 28/08/15 | Treinamento: Desenvolvimento Mobile com Android | 1 | 1.181,00 | 1.181,00 | K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME |
| 33354 | 1 | 28/08/15 | Treinamento: Endomarketing - Comunicação Organizacional | 3 | 715,00 | 2.145,00 | RIGAUD DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - ME |
| 33355 | 1 | 28/08/15 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PORTA AUTOMÁTICA DE VIDRO DESLIZANTE, COM SUBSTITUIÇÃO DO MECANISMO DE ACIONAMENTO DE DEMAIS SERVIÇOS, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS DE ACORDO COM O REL.UPR.106/15 | 1 | 7.225,00 | 7.225,00 | SDM-SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA-EPP |
| 33356 | 1 | 31/08/15 | Curso "Cabeamento Estruturado - Projeto" (Unidade Barra Funda) | 1 | 1.158,01 | 1.158,01 | UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA |
| 33357 | 1 | 31/08/15 | Aletas direcionais, confeccionadas a partir de cantoneiras de alumínio de 1 1/2" x 1 1/2" x #1/16", dimensões: 1.250 mm de largura, com 4 furos de 4 mm de diâmetro cada uma, para fixação das mesmas. | 800 | 7,68 | 6.144,00 | GEORGIA GOMES PIRES SERVIÇOS DE SERRALHARIA - ME |
| 33359 | 1 | 31/08/15 | Evento "Congresso ECM Show 2015" | 1 | 1.497,00 | 1.497,00 | EDITORA GUIA DE FORNECEDORES LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA**AGOSTO/15**

| Nº OC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr. Unit. | Vlr. Total | Fornecedor |
|--------------|--------------|-------------|--|-------------|-------------------|-------------------|---|
| 33360 | 1 | 31/08/15 | PLACAS DE BEM PATRIMONIAL COM CÓDIGO DE BARRAS, LOGOTIPO PRODESP, EMBALAGEM EM CARTELAS COM 10 PEÇAS CADA. | 100 | 56,00 | 5.600,00 | MULTIPLACA ETIQUETAS ESPECIAIS LTDA-EPP |